ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	14.02.2017 г.
	  № 11

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	О внесении изменений в постановление Администрации Артемьевского сельского поселения от 10.03.2013 № 17

В целях приведения нормативных правовых актов Артемьевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста Тутаевской межрайонной прокуратуры от 06.02.2017 № 3-2-17 Администрация Артемьевского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести  в  постановление  Администрации Артемьевского сельского поселения от 10.03.2013 № 17 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля» следующие изменения:

1.1.  В пункте  1.5 статьи 1:
а)  в разделе «Должностные лица, специалисты Администрации Артемьевского  сельского поселения, являющиеся муниципальными жилищными инспекторами, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, имеют право:»
исключить подпункты  3, 4 и 5;
б) раздел «Должностные лица, специалисты Администрации Артемьевского сельского поселения, являющиеся муниципальными жилищными инспекторами, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, обязаны:»
дополнить  подпунктами 14,15 и 16 следующего содержания:
 «14) выдавать предписания юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю   об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения;
 15) принимать меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, а также привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности;
16) направлять в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушениями обязательных требований, для решения вопросов о возбуждении уголовных дел, а также дел  об административных правонарушениях, если составление протокола об административном правонарушении не относится  к компетенции должностных лиц органов муниципального жилищного контроля.».

1.2.  Пункт 3.7 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;
1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.
3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).».

1.3.  Пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
 «В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований муниципальный инспектор обязан:
	1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения;
	2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, а также привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности;
	3) направить незамедлительно в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушениями обязательных требований, для решения вопросов о возбуждении уголовных дел, а также дел  об административных правонарушениях, если составление протокола об административном правонарушении не относится  к компетенции должностных лиц органов муниципального жилищного контроля.»

     2. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

    3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Артемьевского
сельского поселения                                                                             Е.С.Пазухин

.